По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31
Волгоград (844)278-03-48
Вологда (8172)26-41-59

изготавливаются для применения в электрооборудовании, комплексных устройствах для
обеспечения их эксплуатации, а так же для ремонта, достройки и пополнения ЗИП.
2. Структура условного обозначения.
1. Условное обозначение номера серии.
2. Условное обозначение номинального тока:
1 – 100А; 2 – 160А; 3 – 250А; 4 – 400А; 5 – 630А.
3. Условное обозначение исполнения по количеству полюсов: 3.
4. Условное обозначение модернизации:
Б – модернизированные контакты.
5. Климатическое исполнение (У) и категория размещения (3) по ГОСТ 15050-69
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
КТП - 60 Х Х Б  У3
1 2 3 4 5
Наименование
Номинальный
ток In, А
Напряжение катушки
управления Uc, В (DC)
Количество
полюсов
Доп. контакты
Габаритные
размеры, мм
Артикул
КТП-6013Б У3 100
110
3 2з+2р 380х176х196
ET000370
220 ET000363
КТП-6023Б У3 160
110
3 2з+2р 380х176х213
ET000377
220 ET000384
КТП-6033Б У3 250
110
3 2з+2р 480х250х196
ET000391
220 ET000398
КТП-6043Б У3 400
110
3 2з+2р 595х285х275
ET000405
220 ET000359
КТП-6053Б У3 630
110
3 2з+2р 695х310х303
ET000362
220 ET000366
4. Габаритные и установочные размеры.
Тип контактора
Габаритные размеры, мм
Масса, кг
L1 L C H B M F
КТП-6013Б У3 350 380 15 176 196 50 80 7,8
КТП-6023Б У3 350 380 18 176 213 70 70 11,8
КТП-6033Б У3 450 480 18 250 213 80 70 16,6
КТП-6043Б У3 540 595 20 285 275 80 100 30
КТП-6053Б У3 640 695 20 310 303 150 120 48
5. Основные технические характеристики.
Номинальный рабочий ток In, А 100 160 250 400 630
Напряжение катушки управления Uc, В DC 110; 220